[4] We shall also be ready to send to that kingdom a legate or apostolic nuncio, as you advise us to do, if the king and queen shall ask it of us. You also urge us to grant to the bishops of that kingdom the power to absolve penitent heretics and to reconcile them to the unity of the Catholic Church. We will gladly give it to them, or to some of them, as shall seem expedient, if, as we hope, any of the heretics wish with sincerity to return to the bosom of the Church.

[5] Our paternal affection for you constrains us to share in your troubles,\* of which your envoy Musotti gave us an account. But as we then grieved, so did we afterwards rejoice, when the said Musotti brought us tidings of better things. We applaud your constancy, which, as we see, prepares you to undergo bravely whatsoever you may have to suffer in defence of the Catholic faith.

Given at Rome, at St. Mark's, etc., the 25th of September 1565, the sixth year of our pontificate.]

(iii.) POPE PIUS IV. TO ARCHBISHOP HAMILTON.

Venerabili Fratri Joanni archiepiscopo S. Andreae.

VENERABILIS FRATER, salutem, etc. Cum venisset ad nos venerabilis frater episcopus Dumblanensis, orator charissimae

in Christo filiæ nostræ Reginæ Scotiæ illustris, in eis istius regni prælatis de quibus honorificam mentionem fecit, inprimis collaudavit apud nos egregiam fraternitatis tuæ constantiam in tuenda fide et religione Catholica et synceram fidem erga serenissimam reginam. Quæ etsi antea nobis ex aliorum testimonio notæ erant, tamen jucunda nobis admodum fuit talis ipsius de te prædicatio. Itaque cum is istuc rediret præterire noluimus, quin his litteris fraternitatem tuam salutarem et hortaremur ut perseveres et Dei honori sedulo inservire et optimæ piissimæque Reginæ fidem tuam obsequiumque præstare, et pro loco quem obtines eniti, ut tua erga religionem Catholicam et Reginam merita quam maxima sint, sicut esse debent, insignia atque illustria. Ea, præterquam quod Deo et Reginæ grata futura sunt, nobis quoque grata erunt, qui parati erimus non solum quibuscumque poterimus officiis saluti ejus regni et communi utilitati consulere sed tibi etiam ipsi, si quid a nobis desideraris, quantum cum Deo licuerit gratificari.

Datum Romæ apud S. Marcum, etc., die xxv Septembris M.D.LXV, pontificatus nostri anno sexto.

(iv.) TO THE EARL OF LENNOX AND OTHERS.

Dilecto filio nobili viro Malcolino [*sic*] comiti de Lenox.

DILECTE fili, nobilis vir, salutem, etc. Jucunda admodum nobis fuit venerabilis fratris episcopi Dumblanensis cum ad nos charissimæ in Christo filiæ nostræ Reginæ Scotiæ venisset Orator, in sermonibus quos nobiscum de rebus istius regni habuit, perhonorifica de te mentio. Etenim collaudavit apud nos nobilitatis tuæ studium erga religionem Catholicam, devotionis erga Sedem Apostolicam constantiam, fidem præterea insignem erga Serenissimam Reginam. Commemoravit præterea magnos labores quos harum rerum causa pertulisti, . . .<sup>1</sup>